\ [/
]
anv

UNIVERSITAT
ROVIRA i VIRGILI | “am

Member of AURORA avLiance

~ MINISTERIC .
DE CIENCIA, INNOVACION
Y UNIVERSIDADES

* ¥
* *
* *
* +*

* g,k

Cofinanciado por
la Unién Eurcpea

AGENCIA
ESTATALDE
INVESTIGACIO!

PROGRAMA MARTiI FRANQUESDE AYUDAS A LA INVESTIGACION

Contratos de Personal Investigador Predoctoral en Formacion (PIPF)

El coste anual de estaas ayudas queda establecido en los conceptos y cuantias siguientes:

Anualidad Salario bruto anual
1r any 18.269,64 €
2n any 18.269,64 €
3rany 19.574,52 €
4t any 25.122,60 €

2025 (2a edicidn)

S.Social

7.262,29 €
7.262,29 €
7.379,73 €
8.358,29 €

Matricula'”

401,12 €
401,12 €
401,12 €
401,12 €

Coste Total

25.933,05 €
25.933,05 €
27.355,37 €
33.882,01 €

El coste total de estas ayudas es de 116.436,79 euros para las 4 anualidades, indemnizacién incluida.

Estas cuantias se actualizaran anualmente, de acuerdo con las tablas salariales vigentes de la URV para
cada ejercicio y de conformidad con el articulo 7 del RD 103/2019, de 1 de marzo, por el que se aprueba
el Estatuto del personal investigador predoctoral en formacidn.

(*) importes curso 2025/2026

Tarragona, 27 de Octubre de 2025



	castellà

