









PROGRAMA MARTÍ FRANQUÈSDE AYUDAS A LA INVESTIGACIÓN 2025 (2a edición)

Contratos de Personal Investigador Predoctoral en Formación (PIPF)

El coste anual de estaas ayudas queda establecido en los conceptos y cuantías siguientes:

Anualidad	Salario bruto anual	S.Social	Matrícula ^(*)	Coste Total
1r any	18.269,64 €	7.262,29 €	401,12€	25.933,05€
2n any	18.269,64 €	7.262,29 €	401,12 €	25.933,05€
3r any	19.574,52 €	7.379,73€	401,12€	27.355,37 €
4t any	25.122,60 €	8.358,29 €	401,12€	33.882,01€

El coste total de estas ayudas es de 116.436,79 euros para las 4 anualidades, indemnización incluida. Estas cuantías se actualizaran anualmente, de acuerdo con las tablas salariales vigentes de la URV para cada ejercicio y de conformidad con el artículo 7 del RD 103/2019, de 1 de marzo, por el que se aprueba el Estatuto del personal investigador predoctoral en formación.

(*) importes curso 2025/2026

Tarragona, 27 de Octubre de 2025